
ZARZĄDZENIE NR 9/2023 
WÓJTA GMINY KONOPISKA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Konopiska 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40) oraz § 4 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 poz. 1653), w porozumieniu 
z dyrektorami szkół i przedszkoli  Wójt Gminy Konopiska zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustalam maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Konopiska na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ustalam specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w roku 2023 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 15/2021 Wójta Gminy Konopiska z dnia 8 lutego 2021r. w sprawie 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form 
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Konopiska, za wyjątkiem załącznika nr 
3 określającego Zasady dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Konopiska. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom placówek oświatowych, dla których organem   
prowadzącym jest Gmina Konopiska oraz Referatowi Oświaty i Sportu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Konopiska 
 
 

Jerzy Żurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82C9F7EA-17BE-4938-9ACD-92B11DE26BA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 9/2023 

Wójta Gminy Konopiska 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Maksymalne kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach, 

prowadzonych przez Gminę Konopiska na rok 2023: 

1) Studia podyplomowe –  do 80% odpłatności za studia jednak nie więcej niż        1 500,00 zł  opłaty 
semestralnej, 

2) studia uzupełniające magisterskie – do 80% odpłatności  jednak nie więcej niż  1 200,00 zł opłaty 
semestralnej, 

3) kursy kwalifikacyjne – 80% wysokości odpłatności jednak nie więcej niż 1 000,00 zł opłaty za kurs. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82C9F7EA-17BE-4938-9ACD-92B11DE26BA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 9/2023 

Wójta Gminy Konopiska 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które jest przyznawane 
dofinansowanie w roku 2023 

1. Ustala się następujące formy kształcenie nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które jest 
przyznawane dofinansowanie: 

1) studia podyplomowe, 

2) studia magisterskie w tym uzupełniające, jeżeli jest to drugi kierunek wynikający z potrzeb 
szkoły/przedszkola, 

3) kursy kwalifikacyjne. 

2. Określa się następujące specjalności dokształcania, na które przeznaczone jest dofinansowanie 

w   2023 roku: 

1) wynikające z rozporządzenia w sprawie zasad organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla 
dzieci i młodzieży oraz kształcenia specjalnego dla dzieci i młodzieży  niepełnosprawnych w publicznych 
przedszkolach i szkołach, min. terapia pedagogiczna i socjoterapia, wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka, a także pedagogika specjalna lub jeden z działów pedagogiki specjalnej, min. terapia                      
i edukacja dzieci z Zespołem Aspergera i autyzmem, edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, 

2) pozwalające na pogłębienie wiedzy merytorycznej i umiejętności praktycznych dyrektorów szkół, 

3) pozwalające na uzupełnienie braków kadrowych w szkołach m.in. fizyka, chemia, biologia, geografia, 
wychowanie do życia w rodzinie, edukacja dla bezpieczeństwa, doradztwo zawodowe, 

4) przygotowujące nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach do prowadzenia zajęć 
specjalistycznych oraz do uzyskania wymaganych kwalifikacji do nauczania rytmiki i tańca oraz języka 
angielskiego, 

5) inne specjalności związane z potrzebami placówki oświatowej oraz mające wpływ na poszerzenie oferty 
edukacyjnej szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82C9F7EA-17BE-4938-9ACD-92B11DE26BA7. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 5



